
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 57 DEL 26/01/2024 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI DIECI 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. 29529/2023 - 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATI:

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  191  del  18/09/2023  con  la  quale  sono  state 
approvate  dieci  borse  di  studio  sportive  da  €  250,00  cadauna  (con  i  relativi  criteri  di 
assegnazione) da destinare ai  giovani,  residenti  nel Comune di  Curtatone,  che nell’anno 
scolastico 2022-2023 abbiano frequentato una classe compresa fra la quarta della Scuola 
primaria e la terza della Scuola Secondaria di primo grado conseguendo risultati di rilievo in 
termini sia di profitto scolastico che sportivi;

-  l’avviso protocollo nr.  29529 del 03/10/2023 per l’assegnazione di  dieci  borse di  studio 
sportive,  approvato  con  determinazione  nr.  691  del  03/10/2023,  con  la  quale  veniva 
contestualmente assunto l’impegno di spesa di complessivi € 2.500,00 per l’erogazione delle 
dieci borse di studio sportive;

DATO atto che:

- nei  termini  stabiliti  dall’avviso  pubblico  (04/11/2023)  sono  pervenute 
complessivamente trentadue domande; 
- la domanda prot. n. 31515/2023 non è risultata ammissibile in quanto la candidata ha 
già ottenuto la borsa di studio sportiva in una precedente edizione del bando, mentre la 
domanda prot. n. 32798/2023 è risultata priva del requisito scolastico;
- in conseguenza di  quanto sopra le domande ammissibili,  in possesso dei requisiti 
scolastici e sportivi previsti, sono risultate trenta;

RITENUTO di  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  per  l’assegnazione  delle  borse  di 
studio sportive secondo i criteri stabiliti  dagli  atti sopra citati,  i  quali prevedono l’attribuzione di 
punteggi sia in relazione ai risultati conseguiti in ambito scolastico che sportivo;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 
novembre  2012  n.  190  secondo  cui  il  responsabile  del  procedimento  ed  i  titolari  degli  uffici 
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il 
provvedimento finale devono attenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  57 del  26/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di  conflitto,  anche  potenziale  e  dato  atto  che  che  tale  fattispecie  non  sussiste  in  capo  al 
responsabile del procedimento né al sottoscritto segretario comunale;

RICHIAMATO altresì l’art. 3, comma 5, Lgs. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATE:

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  158  in  data  17/07/2023,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2024-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-
2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  28/11/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026“

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 
18.08.2000 ed in particolare:

1) l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

2) l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

3) l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

4) l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

l'art. 184 (liquidazione della spesa)

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 ed il decreto sindacale n. 12 prot. n. 37868 del 
28.12.2023, 

DETERMINA

Pagina 2 di 4  - Det. N.  57 del  26/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1. di  approvare,  sulla  base  delle  domande  pervenute  come  specificato  in  narrativa,  la 
graduatoria delle domande per l’assegnazione di complessive dieci borse di studio sportive, 
che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e di cui si pubblicano i 
dati soltanto in forma anonima per motivi di riservatezza trattandosi di persone minori di età;

2. di dare atto che:

- gli  atti  relativi  al  procedimento  oggetto  della  presente  determinazione  rimangono 
accessibili secondo le vigenti disposizioni di legge;

- a  tutti  coloro  che  hanno  presentato  domanda  saranno  inviate  le  rispettive 
comunicazioni;

3. di liquidare la somma di € 250,00 a ciascuno dei dieci soggetti risultati aggiudicatari delle 
borse di studio sportive secondo l’esito della graduatoria;

4. di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  57 del  26/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 57 DEL 26/01/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI DIECI 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. 29529/2023 - 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  57 del  26/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

